
 

Sommernyt i HUI 

Kære trænere og holdledere, 

Introduktion 

Hermed følger en skriftlig opdatering, som vi håber I vil bruge lidt energi på at læse. Det er et længere skriv, men 

indeholder en masse vigtig information om status og perspektiver.  

Vi havde i den ideelle verden inviteret jer alle ind til et fysisk møde, men det var ikke muligt med de mange 

aktiviteter her inden sommerferien. Flere hold har haft deres afslutninger og senior 1 har som bekendt kæmpet om 

oprykning til Danmarksserien.  

Derfor altså en skriftlig opdatering, så alle forhåbentlig føler at der er noget afklaring på setup efter sommerferien. 

Og for dem som ikke har afklaring på deres specifikke situation endnu (dvs. hvilket hold eller hvilken rolle de er 

tiltænkt), så kommer det forhåbentlig på plads i de nærmeste uger.  

Tak for indsatsen i sæson 2022-2023 

Først og fremmest tusind tak for indsatsen i endnu en begivenhedsrig sæson i HUI. Om ganske kort tid går vi alle på 

velfortjent sommerferie – hvis ikke man allerede er gået – og så skal der tankes energi til en ny og spændende sæson 

på den anden side. Vi har igen i år haft fornøjelsen af at levere gode sportslige oplevelser for mere end tusinde aktive 

medlemmer.  

Det er stort og kræver en masse engagement, som I hver dag leverer både på og udenfor banerne.  

Stort tak!  

Når vi kigger fremad mod sæson 2023-2024 skal vi både kigge på en række rokader og en justering af vores 

sportslige model, som bl.a. får betydning for, hvordan vi organiserer vores hold og opkræver kontingent. Sagen er, at 

vi som klub ønsker at gå efter de tre licensstjerner, hvilket giver os status som divisionsklub for de ældste 

ungdomsårgange. Dette mål kræver, at vi justerer på måden vi driver særligt vores elitehold på. Mere om det i det 

følgende.  

Rokade – farvel og velkommen 

Som det desværre ofte er kutyme i vores kære fodboldbranche, så er pausen ingen undtagelse for rokader. Det er og 

vil aldrig være klubbens foretrukne ønske at sige farvel til gode folk. Vi ved at kontinuitet er én af nøglerne til 

kvalitetsmiljøer. Når det er sagt, så er nogle afgange også både naturlige og nødvendige, og derfor kan et farvel også 

være muligheden for noget endnu bedre. 

I denne omgang skal vi desværre sige farvel til følgende personligheder: 

Børneudviklingstræner, Benjamin Ajslev, som har fået job i Ghana.  

Ungdomsudviklingstræner, Casper Stub, som skal undervise og dedikere mere tid som holdtræner.  

Head of Coaching, Mads Holm-Hansen, som skal være far til barn nr. 2 og derfor får mindre tid.  

Målmandstræner, Frederik Ingerslev, som efter mange år i HUI er blevet tilbudt fuld tid hos FCK.  

Fysisk træner, Christian Nordkild, som tager en pause fra fodbolden og helliger sig sit studie. 

U15 cheftræner, Anders Mortensen, som bliver træner på fuld tid i AB.   

Klubben vil gerne benytte lejligheden til at sende alle disse stjerner en kæmpestor tak for deres indsats i HUI. De har 

været instrumentale i dagligdagen og ikke mindst i klubbens generelle udvikling. Vi ønsker dem alle god vind med 

deres næste rejse, og håber på et snarligt gensyn for flere af dem.  

 



Omvendt siger vi så goddag til flere spændende navne og roller. Vi skal bl.a. byde velkommen til:  

Ny Ungdomsudviklingstræner & Talentchef, Patrik Glikmann, som kommer fra B93 efter ni år.  

Ny Børneudviklingstræner, Ummar Rafiq, som ligeledes kommer fra B93.  

Ny U11 cheftræner, Marie Andersen, som kommer fra B93.  

Ny U12 cheftræner, Jacques Bryde, som kommer fra Espergærde.  

Ny U13 cheftræner, Rowshan Fatahi, som også kommer fra B93.  

Ny U13 assistenttræner, Adem Turan.  

Ny U17 assistenttræner, Frederk Darmer.  

Patrik Glikmann kommer til at fokusere halvdelen af sin tid på U13-U15, mens han i den anden halvdel vil bruge 

energi på at bistå undertegnede talentchef/sportsdirektør med diverse udviklingsopgaver i klubben. Ummar Rafiq vil 

blive deltidsansat i klubben og fokusere sin energi på U6-U9 mens U10-U12 vil blive vejledt af Kenneth Løvehammer, 

som dermed opgiver sine hverv som holdtræner og i stedet indtræder som børneudviklingstræner på deltid.  

Ovenstående ledere vil henover sommeren række ud til alle jer som hver især vil være berørt af disse tilgange. Dvs. 

er man træner i segmentet omkring U10-U12, vil Kenneth være primære kontaktperson, som vil hjælpe med at 

organisere rammerne for den kommende sæson.  

Vi arbejder i disse uger på at færdiggøre den samlede trænerkabale for kommende sæson, og vil annoncere denne til 

fulde, når dette er endeligt på plads. For de trænere i miljøet som endnu ikke har været i konkret dialog med den 

sportslige ledelse om en afklaring, vil vi som nævnt opsøge denne dialog i de kommende dage. Det er ikke af 

manglende vilje, at vi ikke har nået hele vejen rundt endnu. Det handler alene om manglende tid, hvilket vi 

naturligvis kun kan beklage.  

 

Nyt sportsligt setup efter sommerferien 

Som de fleste af jer ved, så har vi de seneste år kørt med en model på særligt U15 og nedefter, hvor man i 

udgangspunktet trænede i større og blandede grupper, og hvor “elitefodbolden” fik plads gennem det såkaldte PRO 

koncept, hvorved en række selekterede spillere på basis af en række kriterier, fik mulighed for at tilkøbe flere 

træningspas for udvalgte spillere. Denne model har haft den store fordel, at de enkelte årgange har været tæt 

forbundet rent socialt. Men det har også haft den slagside, at mange eliteorienterede spillere har savnet et højere 

niveau i deres almindelige holdtræning, hvilket vi som klub nu forsøger at imødekomme.  

I den forbindelse er det vigtigt at understrege, at HUI er en klub for de mange. Dvs. at vi hverken er en eksklusiv klub 

for bredden eller en eksklusiv klub for eliten. Vi er en klub for begge dele og vi tilstræber derfor at have et 

produktsortiment, som tilgodeser begge målgrupper i klubben. Det ved vi kan være behæftet med faldgruber, fordi 

nogle kan føle sig klemt imellem de to grupper. F.eks. givet ved en spiller som har ønsket om at indgå på eliteniveau, 

men måske ikke har evnerne. Det samme kan i øvrigt gøre sig gældende med omvendt fortegn. Og det skal der også 

være plads til.  

Vi kommer fra og med den nye sæson til at introducere et mere rent elitekoncept som modsvar til det nuværende 

PRO koncept. Det vil i højere grad afspejle en egentlig akademi-model, hvor vi har et akademi-hold på hver årgang 

fra U10-U19, hvor man er udtaget ud fra en række kriterier, og hvor spillerne på det pågældende hold træner oftere 

sammen i deres gruppe. Dette gøres for at tilgodese trænernes ønske om at kunne fokusere deres energi på færre 

spillere og arbejdsopgaver ad gangen samt for at tilgodese den stigende efterspørgsel vi oplever fra de børn som 

både kan og vil et tydeligere elitesetup.  

Vi vil som klub være meget opmærksomme på, at vores “akademi” hold, ikke bliver lukkede hold, hvor ingen har 

hverken adgang til eller udgang fra, når først holdene er sat. Vi vil - særligt fra den sportslige ledelse – arbejde med 

at sikre fortsat sammenhæng mellem bredde og elite. Dette ved forskellige fælles aktiviteter og ved at være løbende 

opmærksomme på om nogle spillere på breddehold med ønsker og begyndende potentiale til mere får mulighed for 

at “træne op” ligesom elitespillere som står af på eliteræset bliver taget hånd om så vi fastholder dem i fodbolden 

uden de krav som måtte blive stillet på akademiholdene.  

 



 

Detaljeret information for den enkelte årgang 

Det konkrete træningstilbud for henholdsvis akademiholdene og breddeholdene vil blive beskrevet mere i detaljer i 

breve til de enkelte årgange. Heri vil følgende information indgå: 

• Træningstider for akademihold og breddehold 

• Trænerteams 

• Nye kontingentsatser 

Der vil også blive linket til en videopræsentation på cirka 30 minutter, som går i dybden med tankerne bag klubbens 

vision, strategi, nye sportslige setup samt værditilbud til medlemmerne. Det anbefales også til alle jer at bruge en 

halv time på at se filmen.  

Sæson 23-24 HUI 3.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afrunding 

Vi håber at I alle er blevet en smule klogere på vores sportslige setup for det kommende år. Som sportslig ledelse 

tror vi på at det er den rette vej at gå, da den bygger på vores erfaringer med hvad som har virket både godt og 

mindre godt i vores generelle miljø.  

Skulle I have spørgsmål er I velkommen til at rette henvendelse til nedenstående kontakter.  

Rigtig god sommerferie. Vi forventer at alle akademi hold starter op i ugerne uge 30/31. Breddehold nærmere 

skolestart.  

Bedste hilsner,  

Sportslig ledelse & bestyrelse 

Katja Loran (katja.loran@hui-fodbold.dk) & Christian Mouroux (christian.mouroux@hui-fodbold.dk) 

https://youtu.be/M68UCU_y61c
mailto:katja.loran@hui-fodbold.dk
mailto:christian.mouroux@hui-fodbold.dk
https://youtu.be/M68UCU_y61c

